
Jakub Macek 
Sněhurka 

Sněhurka byla jednou z nejpodivn ějších prostitutek v City. 
Kdokoli jí olízl prstík s bíle nalakovaným nehtem, stal se 
součástí jejího temného sv ěta, o n ěmž málokdo v ěděl máloco jist ě. 
"Nejsem jen d ěvka," říkávala o sob ě žena zvaná Sn ěhurka, "jsem taky 
pěkná kurva."  

Jako první se o tom strašném zem ět řesení dozv ěděl Jack Smooth. 
Bylo práv ě p řed polednem a on si naléval z modré čínské konvice 
druhý nálev bílého čaje Bai-mu-dan, když se otev řely k ůží 
polstrované dve ře do jeho pracovny.  

"Pane?"  
"Ano, Paule?"  
"Nep říjemná zpráva, pane."  
Jack Smooth zvedl o či od šálku. "Nep říjemná zpráva?" 

Dnes ráno se vzbudil s velmi podivným pocitem. Nech t ěl 
věřit, že tento pocit byl oprávn ěný.  

Paul tiše p řikývl a upravil si klopy smokingu.  
"Veškerá vaše konta, pane, byla zablokována."  
Jack Smooth zbledl.  
"A kdo je... zablokoval?"  
"Zdá se, že City, pane." Paul dokázal být dokonale 

nezú častn ěný.  
"City?" Smooth praštil p ěstí do stolu a vzty čil se tak prudce, až 

se st ůl ot řásl a čaj vyšplíchl. "Ale já jsem City!"  

Ostatní to v ěděli pom ěrn ě záhy. Ukázalo se, že ani oni na tom 
nejsou lépe. B ěhem n ěkolika minut po jedenácté dopoledne byl p ěti 
předním muž ům City, muž ům, kte ří tvo řili Správní radu Korporace 
City, zastaven veškerý p řístup ke kont ům. Jediný, kdo nebyl k 
sehnání, byl šestý člen Rady, Sammuel Dillacro. Jeho telefonní 
číslo bylo zrušeno.  

Jack Smooth, Jacek Zbigniewski, Leonardo T., B. L. Torston a Jacob 
Lee Teatree se sešli p ět minut p řed čtvrtou na jednom velmi dob ře 
utajeném míst ě nedaleko p řístavu.  

"Je to zrada, pánové," pravil znechucen ě Jack Smooth. "A 
přísahal bych, že v tom má prsty náš p řítel Dillacro."  

"Jo," zavr čel Zbigniewski a odplivl kousek doutníkového tabáku , 
který mu uvízl v meze ře mezi p ředními zuby. "Jeho telefonní číslo 
je hluchý."  

Ostatní p řikývli. Vzduch v místnosti se dal krájet, kožená 
křesla tiše vrzala a v ětrák u stropu míchal pomalými lopatkami 
líný tabákový kou ř.  

"Beze vší pochybnosti je do toho ovšem zapojen i Ne jvyšší, 
pánové," řekl po chvíli zlov ěstn ě Smooth.  
"I jeho tajné číslo bylo zrušeno. A je zcela z řejmé, že bez svolení 
Nejvyššího by se s našimi konty nemohlo cokoliv stá t."  

Chvíli bylo ticho, všech p ět zaduman ě ml čelo.  

Celé City bylo již deset rok ů v držení Korporace City, v jejíž 
Správní rad ě tito mužové sed ěli. Správní rada byla oficiálním 
držitelem moci v City - pod její k řídla pat řilo n ěkolik nejv ětších 
městských fabrik v četn ě spole čnosti Farmacy Bulldog Co., která 
proslula výrobou vlasových implantát ů. Média i plebs v ěřily, že 
šestice nejv ětších obchodník ů této části sv ěta m ěstu m ěst opravdu 
vládne...  
Pravda ovšem byla trochu jiná. Nad Velkou šestkou s tála osoba 
Nejvyššího, která ze své tajemné anonymity ovládala  dv ě t řetiny 



nejvýznamn ějších finan čních tok ů. Nejvyšší vládl pevn ě a rozumn ě, 
zasedání Správní rady se ú častnil jako holografická projekce 
tlouštíka bez tvá ře a dával všem p ěti džentlmen ům jasn ě najevo, 
že on je pánem m ěsta. Oni to akceptovali -m ěli podíl na moci a 
financích, m ěli mediální proslulost. Te ď se ovšem všechno m ělo 
změnit.  

"Je to naprosto odporná konspirace!" vyk řikl po 
chvíli Leonardo T.  

"Jo, to je p řesně to slovo, to fakt jo." Zbigniewski si 
znechucen ě položil nohy na konferen ční stolek. "Konspi... jo."  

"Jedno je tedy již te ď jisté - za celým spiknutím musí stát 
Nejvyšší a kojot Dillacro." Jacob Lee Teatree si po hladil své 
ocelov ě se lesknoucí čelo, které skrývalo pam ěťový čipový implantát 
řady Axis XII.  

"Patrn ě," p řikývl Smooth. "Jinak si to nedokáži vysv ětlit." 
Naklonil se ke Zbigniewskému. "Mohl bych požádat o doutník, p říteli? 
Ve sp ěchu jsem své nechal doma."  

"Ale jo, pohoda." Zbigniewski podal Smoothovi havan u za sto 
šedesát dolar ů.  

Smooth zabafal. "Jak jsem si nechal zjistit ješt ě p řed touto 
sch ůzkou, bude zítra svolána do City Building, m ěstské správní 
budovy, tisková konference, na níž bude oznámeno ro zpušt ění naší 
Správní rady a ustanovení nové. Tuto konferenci pov ede náš... ehm, 
kolega Dillacro."  

"Jak vysv ětlí naše odvolání?" zeptal se rudý Torston.  
"P ředloží m ěstu tyto dokumenty," odpov ěděl Smooth a rozložil 

na stolek p ět hromádek zkopírovaných lejster a záznam ů. "Jsou v 
nich d ůkazy  o našem nezákonném podnikání s m ěstskými 
financemi, jsou v nich d ůkazy o spojení každého z nás s tou kterou 
drogovou mafií, s tím kterým gangem či hackerskou skupinou."  
Leonardovi T. spadla čelist. "Jak to... co?" "Ano, pánové. Jsou to 
doslovné p řepisy profesionálních, a tedy Bezpe čností 
autorizovaných zvukových záznam ů. Pánové, p řiznejme si to - my 
všichni jsme byli hosty jisté ženy. Nev ěděli jsme to o sob ě 
navzájem, ale byli jsme jimi. A všichni jsme si p řed ní... 
promi ňte, že použiji ten výraz, všichni jsme si p řed ní poušt ěli 
hubu na špacír."  

"Do hajzlu!" hlesl Zbigniewski a ztratil barvu.  

Sammuel Dillacro práv ě poob ědval, když se Nejvyšší ozval. Jeho 
hologram se v rohu Dillacrova komunika čního sálu objevil p řesn ě 
ve dvanáct patnáct.  

"Vidím, Sammueli, že vše šlape jako hodinky." Tlust ý muž se 
tvá řil spokojen ě, dá-li se to říci o n ěkom, kdo má rozost řený 
obli čej.  

Dillacro p řikývl.  
"Ano, pane. Konta t ěch p ěti byla zastavena. Konference byla 

svolána na zít řek na ve čer do City Building. Noviná ři zatím nic 
netuší, samoz řejmě..."  

"Výborn ě, Sammueli." Hlas Nejvyššího pravd ěpodobn ě procházel 
přes elektronický filtr. "Dál se už o nic nestarej, v še za řídím 
já. Ty se dnes ve čer po řádně uvolni p řed zít řejším velkým dnem. 
Ráno dostaneš seznam nových člen ů Rady."  

Hologram zmizel.  
Sammuel si oddychl. Po řádně se uvolni... pochopil, co m ěl 

Nejvyšší na mysli. Dnes je skute čně dobrý den pro návšt ěvu sle čny 
Sněhurky, jak si ta úžasná d ěvka říkala. Bez ní by všechno bylo 
mnohem t ěžší...  



Pouhou myšlenkou vyto čil číslo na telefonu implantovaném 
přímo do lebky v oblasti pravého ucha.  

"Dnes ve čer m ě čekejte, sle čno Sn ěhurko. Je čas na oslavu."  
Sammuel Dillacro m ěl již te ď erekci.  

"Ano, sle čna Sn ěhurka po řizovala záznamy všeho, co jsme p řed ní 
řekli." M ěl záhrobn ě studený hlas, když to říkal. A všichni 
ostatní znovu sklonili hlÝ ŘŮ«o, co vše b ěhem perverzních 
sedánk ů a lehánk ů u té z nejznám ějších prodejných d ěv naplácali.  

Po n ějaké chvíli zvedl B. L. Torston hlavu.  
"A jak to všechno víte, Smoothe? Nejste v tom snad taky 

zapletený?"  
"Ale kdepak, Torstone," zavrt ěl Smooth pobaven ě hlavou. 

"Nezapomínejte na mou minulost v kontrarozv ědce. Stále ješt ě mám 
styky, které, jak doufám, neohrozí ani nep říze ň Nejvyššího."  

"Jasn ě, vy velký agente... Ale kdo je Nejvyšší, to stále 
netušíte, co?" ušklíbl se Torston.  

"To bohužel netuším," p řipustil Smooth.  
"Ale podez ření nyní padlo na našeho bývalého p řítele Dillacroa," 

pravil Leonardo T., který stál u baru a naléval si drink. Jeho černá 
tvá ř se stáhla v zamyšleném výrazu.  

Vzduch po t ěch slovech rozechv ělo nenávistné nap ětí.  

Kdyby tou dobou Smoothovi p řátelé z kontrarozv ědky sledovali 
všechny telefonní hovory - což ovšem bylo nemožné - , bezpochyby by 
se pozastavili nad jedním velmi podivným. Voláno by lo z čerstv ě 
zřízeného telefonního čísla.  

"Doktor Ari Aaronski?" zeptal se zkreslený mužský h las.  
"Ano," zn ěla odpov ěď.  
"Je vaše zboží p řipraveno?"  
"Dola ďuju poslední detaily."  
"Výborn ě. Za hodinu si pro to p řijedou moji lidé. Vaše odm ěna 

bude, myslím, dostate čná, abyste vše ihned zapomn ěl. Nemusím vás 
snad upozor ňovat, že kdyby tomu bylo jinak..."  

"Je mi to jasný."  
Konec hovoru.  

"Chce to pomstu," řekl Torston. "Krutou pomstu."  
"Ano," souhlasil Smooth. "Džentlmensky, vlastní ruk ou."  
"Ano," souhlasil i Leonardo T. a po n ěm i Teatree.  
Své "jo" po chvilce váhání p řipojil i Zbigniewski.  
"Zemře ten proklatec Dillacro i d ěvka Sn ěhurka." Torstonova tvá ř 

získala zna čně sve řepý výraz, umocněný doutnající cigaretou, která 
mu visela na dolním rtu.  

Po chvilce, kdy si bahnili v mstivých pocitech a kd y si 
představovali rozpáraná t ěla dvou zrádc ů, se vrátili do reality.  

"Ale jak to provedem, ty vole?" zeptal se p řekvapiv ě konstruktivn ě 
Zbigniewski.  

"To je jednoduché," usmál se sebev ědomě Smooth, típl tlustého 
doutníkového špa čka o okovanou patu své nalešt ěné lakýrky a 
druhou rukou si uhladil p ěšinku. "Dnes o šesté hodlá pan Sammuel 
Dillacro navštívit sle čnu Sn ěhurku, aby v její spole čnosti oslavil 
sv ůj pochybný triumf. To je ta nejlepší p říležitost..."  

Ostatní se temn ě usmáli.  



"Ale pozor, p řátelé," pozdvihl prst Leonardo T. "Bez t ělesných 
strážc ů!"  

"von se zbláznil, ty vole," zasku čel Zbigniewski.  
"Kdepak," zavrt ěl hlavou Leonardo T. "Nemáme již co ztratit. Jde 

tedy jen o naši pochybnou čest. Své chlapce necháme v autech. 
Toto je poslední noc, kterou prožijeme jako muži ve lkého formátu 
- nech ť tedy stojí za to."  

"Ano, souhlasím," řekl Jack Smooth. "Takže - dnes v šest hodin a 
pět minut vystoupíme ze svých voz ů u domu sle čny Sn ěhurky. Však 
víme, kde ten je."  

Přisv ědčili.  
Leonardo T. pak nalil všem pán ům i sob ě whisky a p ět nízkých 

širokých skleni ček dotklo se svými okraji u p říležitosti p řípitku 
pěti zruinovaných muž ů, kte ří byli uvyklí vládnout.  

A v ětrák stále šlehal hustý vzduch...  

Jack Smooth sed ěl na zadním sedadle své černo černé limuzíny a za 
kou řovými okny ubíhaly temné ulice City.  

Na kolenou m ěl Smooth p řetisk st ředov ěkého ru čního p řepisu 
Aristotelovy Metafyziky, otá čel velké strany a klouzal o čima po 
dokonalých iluminacích. Myšlenkami byl však n ěkde jinde - v 
Sněhur čin ě posteli. Cítil její chladné vlá čné prsty na svém t ěle, 
vid ěl v duchu její sn ěhobílou k ůži... Byla prodejn ější, než kdy 
myslel. Ale souložila dokonale.  

Kdo bude v nové Správní rad ě? Kdo stane po boku zrádného 
Dillacroa? T ěžko říct... Mladých talentovaných obchodník ů bylo 
dost, sami si je vychovali.  

Smooth se v duchu vrátil k ostatním čty řem smola řům. Škoda, že 
končí - byli dobrý tým.  

Leonardo T. vyšel z černého ghetta ve čtvrti Pharao, skrze 
kariéru univerzitního basketbalisty se dostal k vzd ělání, 
perfektnímu chování a slušným styk ům. 

B. L. Torston byl zelený mozek - armáda a tisíce po lolegálních 
dodávek však pro n ěj byly odrazovým m ůstkem pro kariéru jednoho z 
nejtvrdších finan čník ů, jaké kdy Smooth poznal.  

Jacob Lee Teatree, zvláštní brouk, Australan, m ěl v žilách 
čínskou a židovskou krev, což byl hotový genetický M olotov ův 
koktejl.  

Jacek Zbigniewski by se dal ozna čit za balvana, balíka z 
periferie, který za čal kariéru jako obchodník s ojetými a 
kradenými auty. Jeho obhroublý a p řisprostlý a zajisté dosti 
perverzní mozek však kupodivu dokázal dát vzniknout  nezvykle 
vtipným a ú činným nápad ům, které jej zbavily všech konkurent ů v 
oboru a pomohly mu vzlétnout i s hnojem a slámou na  holinkách.  

Smooth stáhl koutky. Nemohl snad n ěkdo z nich být zcela skryt ě a 
tajn ě Nejvyšším? Nebojím opravdu byl slizký Sammuel Dill acro? Nebo 
snad Sn ěhurka? Či nevládne te ď městu tajuplný Roboy, jenž si tak 
drav ě p řivlastnil hlavní vysílací časy médií, srdce malov ěrných 
chudák ů a slovo Spravedlnost? Nem ůže za vším stát geniální hacker 
formátu Johna Bloesteema, jehož alias "XC" se p řed n ěkolika m ěsíci 
tak drasticky vrylo do pam ěti všech p říznivc ů sí ťové simulace 
SimWorld? Smooth se pousmál a zavrt ěl hlavou. Už blbnu, p řiznal 
si. Je toho na m ě moc.  

Zítra zkontaktuji pár p řátel. Argentina m ě p řivítá s otev řenou 
náru čí.  

Už o tom nesmím p řemýšlet. V City jsem skon čil.  



Přesn ě o šesté vystoupil Sammuel Dillacro po dlouhém scho dišti, 
které vedlo k n ěžnému bílému apartmá sle čny Sn ěhurky.  

Šest strážc ů z ůstalo na schodišti stát, s vysunutými bradami a 
tvrdými výrazy si založili ruce na prsou, aby uhlídali klid svého 
pána, jenž se šel oddávat divokým hrátkám. Netušil,  co se chystá...  

"Dobrý ve čer," pozdravil, když vstoupil.  
Sněhurka ležela na veliké bílé posteli s bílými nebesy , celé 

apartmá zá řilo neposkvrn ěnou b ělostí.  
"Dobrý ve čer, Sammueli," odpov ěděla ona a ukazová čkem pravé ruky si 

přejela po perle ťové koza čce.  
Dillacrovi se zvýšil krevní tlak.  
"Ješt ě jednou vám chci pod ěkovat za vaše informace, sle čno," řekl 

Dillacro zajíkav ě.  
"Už nemluv a poj ď," odpov ěděla ona a nahá ňadra se jí zachv ěla.  

Před domem zastavilo šest limuzín a vystoupilo z nich  šest 
mužů.  

"Jdeme?" zeptal se chtiv ě Leonardo T. Ve velkých tlapách svíral 
baseballovou pálku a pod kabátem skrýval poloautoma tickou pistoli.  

Ostatní drželi pistole v rukou.  
Když vpadli do chodby pod schodišt ě, za čali ihned st řílet - 

věděli, že narazí na osobní strážce podlého Dillacra. T i ubozí 
hoši, kte ří m ěli chránit svého chlebodárce p řed nebezpe čím, byli 
naprosto p řekvapeni a sta čili vypálit jen n ěkolik málo kulek, 
které však mstitel ům nikterak neuškodily.  

Jeden z bodyguard ů sice sta čil seb ěhnout po schodech skoro dol ů, 
Leonardova pálka však jeho b ěh se zvukem drceného kokosu zastavila. 
Zbran ě ostatních mstitel ů se pak rozezpívaly.  

Po chvíl i ,  když cinkot prázdných nábojnic o mramor zmlkl a 
ticho rušil jen bublavý chropot umírajících, rytmiz ovaný kapající 
krví, opustili Smooth, Zbigniewski, Leonardo T., To rston a Teatree 
své "štronzo" a vystoupali po schodech.  

Velcí mužové, padající neodvratn ě ke dnu, ztratili ostych p řed 
smrtí.  

Sammuel Dillacro, souložící v dokonale odhlu čněné místnosti 
Sněhur čina apartmá, neslyšel jediný výst řel, a proto byl velice 
překvapen, když se dve ře s hlukem otev řely.  

Mstitelé spat řili nap řed jen jeho nahý zadek, míhající se mezi 
rafinovanými stehny sle čny Sn ěhurky. Když se k nim v následujícím 
okamžiku oto čila jeho zarudlá a upocená tvá ř, Zbigniewski se nahlas 
uchechtl: "Nazdar sukno. Sme t ě p řišli sejmout," zavyl posm ěváčkovsky.  

"Džentlmensky, prosím," ohradil se proti takovému j ednání 
Smooth.  Oto č i l  se pak k Di l lacrov i  a Sn ěhurce. "P řišli jsme 
vás vyprovodit na onen sv ět, vy bezpáte řné krysy."  

Chvějící se Dillacro práv ě slézal ze Sn ěhurky a jeho p řirození v 
tom strachu rychle ztrácelo na hrdosti.  
Přesto ale zavrt ěl hlavou. "Krysy? Bezpáte řné krysy? To říkáte vy, 
gaune ři a podvodníci kolosálního formátu? Neud ělali byste nic jiného 
než já, kdyby se vám naskytla p říležitost..."  

"Hajzle," řekl Zbigniewski a rukou vedenou zkušenostmi bývaléh o 
zlod ěje aut stiskl spouš ť. "Máš mokrýho ptáka, vole."  

Dillacro jen hekl strachy a jeho hlava se v záp ětí rozprskla 
jako ve starém bé čkovém hororu. Zbigniewski polkl. Je to tak 
lehké!  

Pak se všichni oto čili k Sn ěhurce.  
"I vy jste nám, madam, n ěco dlužná," řekl p řík ře Smooth, jehož 

džentlmenství zapomn ělo, že hlave ň jeho zbran ě mí ří té dám ě rovnou 
mezi o či.  

Sněhurka celou šarádu pozorovala se zvráceným pobavení m, a když 
na ni Jack Smooth namí řil pistoli - bože, jaký to byl perverzní 



mazel, když m ěl kalhoty u kolen! - chraplav ě se zasmála.  
Práv ě v tu chvíli se totiž znovu otev řely dve ře.  
Všichni se oto čili a s otev řenými ústy sledovali, že do místnosti 

vešel...  
"Ó ano, pan Sammuel Dillacro, toho jména a vzhledu druhý," řekla 

Sněhurka s bahnivým pot ěšením v hlase.  
Překvapení bylo dokonalé.  
V ruce toho druhého Dillacra se mihla zbra ň. Než situací omrá čení 

mstitelé cokoli sta čili ud ělat, padlo šest výst řel ů.  
Šest t ěl se sesulo k zemi...  

Tak tam leželi všichni spolu - Jack Smooth (posledn í myšlenka 
pat řila Aristotelovi), sprost ě se tvá řící Jacek Zbigniewski, pálku 
objímající černý obr Leonardo T., v posmrtné k řeči salutující B.L. 
Torston, vyrovnan ě se usmívající Jacob Lee Teatree (není nad 
kombinaci judaistické životní sebeironie, klidu sed ícího Buddhy a 
australské dobromyslnosti!) a od pasu dol ů nahý zrádce Sammuel 
Dillacro. Ten skute čný Dillacro. Ten bez mozku.  

Sněhurka se slastn ě pohladila po vnit řní stran ě svých 
bělostných stehen, navolila číslo na svém telefonním implantátu a 
aktivovala hlasový modulátor.  

"Ari Aaronski?" řekla podivn ě zn ějícím mužským hlasem. "Ano?... 
Výte čná práce, Aaronski! Zítra ráno si moji lidé p řijedou pro 
zbývajících p ět android ů. V ěřím, že budou tak p řesv ědčiví, jako je 
ten, co stojí p řede mnou..."  

Pak jako vilná ko čka slezla z postele a došla ke stojícímu 
androidovi Sammuelu Dillacrovi.  

"Tu tiskovou konferenci zítra m ůžeme zrušit, myslím..." 
Zamyslela se. "Jsou androidi v posteli a kšeftu vyn alézav ější než 
jejich p ředlohy?"  

Sammuel Dillacro Druhý se pousmál.  
Sněhurka si p řiložila jeho teplou ruku na odhalené ňadro.  
"Nejsem jen d ěvka. Jsem taky p ěkná kurva," řekla s 

machiavellistickým pot ěšením.  

ilustroval Ji ří Grus  
 


